МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2024  № 2849-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории

муниципального образования «Город Магадан»

на 2022-2026 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на

основании решения Магаданской городской Думы от 28 июня 2024 г. № 39-Д

«О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 22

декабря 2023 г. № 78-Д «О бюджете  муниципального  образования «Город

Магадан» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328  «Об

утверждении  порядка  принятия  решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального  образования  «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

физической культуры, спорта и туризма на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2022-2026 годы» (далее - муниципальная

программа), утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 29

октября 2021 г. № 3586:

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

1.2. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма

на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2022-2026

годы»  в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                              Ю. Гришан

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 23.08.2024 № 2849-пм

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории

муниципального образования «Город Магадан»
(наименование программы)

мэрия города Магадана
(заказчик программы)

Наименование муниципальной

программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма на

территории муниципального образования «Город Магадан»

(далее – Программа)

Основание для разработки

муниципальной программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329–ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»;

Стратегия развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации на период до 2030 года,

утвержденная распоряжением Правительства Российской

Федерации от 24.11.2020 № 3081-р;

Прогноз социально-экономического развития Российской

Федерации до 2024 года.

Постановление мэрии города Магадана от 27.07.2020 № 1986

«О перечне муниципальных программ, предлагаемых к

разработке в 2021 году»;

Постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации

на территории муниципального образования «Город

Магадан»

Заказчик муниципальной

программы
Мэрия города Магадана

Разработчик муниципальной

программы

Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города Магадана

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города Магадана

Исполнители муниципальной

программы

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города Магадана (подведомственные учреждения);

- управление по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана

(подведомственные учреждения);
- департамент строительства, архитектуры, технического и

2

экологического контроля мэрии города Магадана

(муниципальное казенное учреждение города Магадана

«Городское эксплуатационно-линейное управление дорог»,

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана

«Горсвет», муниципальное бюджетное учреждение города

Магадана «Комбинат зеленого хозяйства»)

Цели и задачи муниципальной

программы

Целью программы является создание условий,

обеспечивающих возможность для населения города

Магадана систематически заниматься физической культурой

и спортом, а также совершенствование системы подготовки

спортивного резерва, развитие массового спорта, туризма в

муниципальном образовании «Город Магадан».

В рамках Программы, предусмотрено выполнение

следующих задач:

- пропаганда здорового образа жизни, привлечение

населения к регулярным занятиям физической культурой и

спортом;

- предоставление качественных услуг по спортивной

подготовке и сохранение контингента лиц, проходящих

спортивную подготовку;

- повышение уровня подготовленности спортсменов

высокого класса и спортивного резерва для успешного

выступления на соревнованиях различного уровня;

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город Магадан», в том числе

для лиц с ограниченными физическими возможностями;

- повышение заинтересованности горожан к занятию

спортивным туризмом

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

138 101,545 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 29 603,985 тысяч рублей;

областной бюджет – 86 247,860 тысяч рублей;

федеральный бюджет – 22 249,700 тысяч рублей.

Сроки реализации

муниципальной программы
2022-2026 годы.

Ожидаемый конечный результат

реализации муниципальной

программы

- увеличение удельного веса населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом от общей

численности населения города;

- увеличение количества победителей и призеров

всероссийских и международных соревнований, а также

спортсменов – разрядников;

- укрепление материально-технической базы спортивных

учреждений муниципального образования «Город

Магадан»;

- рост спортивного мастерства воспитанников спортивных

школ;

- увеличение количества современных спортивных

плоскостных сооружений, отвечающих требованиям

безопасности;

- сохранение тренерских кадров;

- обеспечение благоустройства существующих

экологических троп и создание прочей туристской

инфраструктуры в окрестностях города

Контроль исполнения

муниципальной программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан»

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 23.08.2024 № 2849-пм

Раздел 6.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Магадан» и иных источников

Объем финансирования Программы

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего
в том числе:

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, в том числе: 138 101,545 45 532,600 26 669,125 32 531,360 16 339,960 17 028,500

Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

29 603,985 10 751,600 5 587,625 13 264,760

Иные источники, в том

числе:
108 497,560 34 781,000 21 081,500 19 266,600 16 339,960 17 028,500

Средства областного

бюджета
86 247,860 22 288,100 16 954,900 13 636,400 16 339,960 17 028,500

Средства федерального

бюджета
22 249,700 12 492,900 4 126,600 5 630,200

Из общего объема финансирования:

Средства бюджета муниципального образования «Город Магадан»

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)
29 603,985 10 751,600 5 587,625 13 264,760

УДМСО

(подведомственные

учреждения)

ДСАТЭК

(подведомственные

учреждения)

Иные источники

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения), в том

числе:

108 497,560 34 781,000 21 081,500 19 266,600 16 339,960 17 028,500

2

Средства областного

бюджета
86 247,860 22 288,100 16 954,900 13 636,400 16 339,960 17 028,500

Средства федерального

бюджета
22 249,700 12 492,900 4 126,600 5 630,200

               Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из

реальных возможностей   бюджета    муниципального    образования    «Город

Магадан»   на   очередной   финансовый    год   и  возможности привлечения

иных средств.

______________________

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению

мэрии

города Магадана

от 23.08.2024 № 2849-пм

    Раздел 7

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Город Магадан»

наименование программы

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

 Исполнитель

(получатель

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.

Источник

финансирован

ия

Всего

В том числе по годам

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Развитие массового спорта для населения

муниципального образования  «Город Магадан»

2 549,350 961,600 957,600 630,150     Всего, в т.ч.

2 549,350 961,600 957,600 630,150
местный

бюджет

1.1

Изготовление и

размещение

социальной рекламы

(рекламные баннеры,

рекламные ролики,

печатная  продукция)

2022-2024

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

179,000 77,000 52,000 50,000     Всего, в т.ч.

179,000 77,000 52,000 50,000

местный

бюджет

2

1.2

Реализация комплекса

мероприятий по

организации и

проведению

спортивно-массовых

городских

соревнований,

спартакиад,

фестивалей, турниров

и прочих спортивных

соревнований для

населения города

2022-2024

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

2 370,350 884,600 905,600 580,150     Всего, в т.ч.

2 370,350 884,600 905,600 580,150

местный

бюджет

1.3

Реализация комплекса

мероприятий по

внедрению

Всероссийского

физкультурно-

спортивного

комплекса «Готов к

труду и обороне»

2024-2026

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

            Всего, в т.ч.

местный

бюджет

1.4

Организация и

проведение

спортивных

мероприятий среди

детей и молодежи,

воспитанников

подведомственных

учреждений

управления по делам

молодежи и связям с

общественностью

2024-2026

годы

УДМСО

(подведомственные

учреждения)

            Всего, в т.ч.

местный

бюджет

2 Развите детско-юношеского спорта

104 387,680 30 597,900 15 888,000 24 533,320 16 339,960 17 028,500 Всего, в т.ч.

24 068,820 8 822,400 3 700,400 11 546,020
местный

бюджет

80 318,860 21 775,500 12 187,600 12 987,300 16 339,960 17 028,500
областной

бюджет

2.1

Укрепление и

развитие материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

физической культуры

и спорта.

Приобретение

спортивного

инвентаря,

оборудования и

экипировки

2022, 2023

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

4 148,000 4 000,000 148,000       Всего, в т.ч.

4 148,000 4 000,000 148,000
местный

бюджет

2.2

Укрепление и

развитие спортивной

материально-

технической базы

зимних видов спорта

2022, 2023

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

17 178,900 9 462,300 7 716,600       Всего, в т.ч.

1 079,100 662,400 416,700
местный

бюджет

16 099,800 8 799,900 7 299,900
областной

бюджет

2.3

Организация и

проведение

спортивных сборов на

территории

Магаданской области

2022, 2023

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

2 106,000 1 350,000 756,000       Всего, в т.ч.

2 106,000 1 350,000 756,000
местный

бюджет

2.4

Реализация комплекса

мероприятий по

обучению,

повышению

квалификации

работников в сфере

физической культуры

и спорта

2023 год

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

285,000   285,000       Всего, в т.ч.

285,000   285,000
местный

бюджет

4

2.5

Реализация комплекса

мер по созданию

условий для

привлечения молодых

специалистов в

области физической

культуры и спорта

2024-2026

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

            Всего, в т.ч.

местный

бюджет

2.6

Укрепление

материально-

технической базы в

области физической

культуры и спорта

2022, 2024-

2026 годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

32 092,650 8 372,000   7 820,650 7 800,000 8 100,000 Всего, в т.ч.

906,650 586,000   320,650
местный

бюджет

31 186,000 7 786,000   7 500,000 7 800,000 8 100,000
областной

бюджет

2.7

Субсидии на

возмещение расходов

по коммунальным

услугам учреждениям

социальной сферы

2022-2026

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

39 703,460 7 413,600 6 982,400 7 839,000 8 539,960 8 928,500 Всего, в т.ч.

6 670,400 2 224,000 2 094,700 2 351,700
местный

бюджет

33 033,060 5 189,600 4 887,700 5 487,300 8 539,960 8 928,500
областной

бюджет

2.8

Разработка проектно-

сметной

документации и

строительство

объекта: «Скоростная

пассажирская

подвесная канатная

дорога с 6-местными

отцепляемыми

креслами г. Магадан».

2024 год

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

8 873,670     8 873,670     Всего, в т.ч.

8 873,670     8 873,670
местный

бюджет

3. Развитие туризма

564,265 282,000 222,025 60,240     Всего, в т.ч.

564,265 282,000 222,025 60,240
местный

бюджет

3.1

Приобретение

туристского

снаряжения

2022, 2023

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

100,000 50,000 50,000       Всего, в т.ч.

100,000 50,000 50,000
местный

бюджет

3.2

Реализация комплекса

мероприятий по

проведению

туристских слетов,

соревнований,

походов

2022, 2023

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

102,025 50,000 52,025       Всего, в т.ч.

102,025 50,000 52,025
местный

бюджет

3.3

Реализация комплекса

мероприятий по

организации и

проведению курсов по

спортивному туризму

(летние, зимние)

2022-2024

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

300,240 120,000 120,000 60,240     Всего, в т.ч.

300,240 120,000 120,000 60,240
местный

бюджет

3.4

Изготовление и

приобретение

печатной продукции

2024-2026

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

            Всего, в т.ч.

местный

бюджет

3.5

Благоустройство

пешеходных троп и

маршрутов

2022 год

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

62,000 62,000         Всего, в т.ч.

62,000 62,000
местный

бюджет

4. Развитие городской спортивной инфраструктуры

500,000 200,000   300,000     Всего, в т.ч.

500,000 200,000   300,000
местный

бюджет

4.1 Реализация комплекса 2024-2026 ДСАТЭК (МКУ             Всего, в т.ч.

6

мероприятий по

установке

универсальной

многофункциональной

спортивной площадки

по адресу улица

Кольцевая, д. 38

годы «ГЭЛУД», МКУ

«Горсвет», МКУ

«КЗХ»)

местный

бюджет

4.2

Приобретение

расходных материалов

для обслуживания и

содержания

спортивных

плоскостных

сооружений

2022, 2024

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

500,000 200,000   300,000     Всего, в т.ч.

500,000 200,000   300,000
местный

бюджет

5. Кредиторская задолженность

4 605,700   4 605,700       Всего, в т.ч.

248,700   248,700
местный

бюджет

4 357,000   4 357,000
областной

бюджет

5.1

Кредиторская

задолженность за 2022

год

2023 год

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

4 605,700   4 605,700       Всего, в т.ч.

248,700   248,700
местный

бюджет

4 357,000   4 357,000
областной

бюджет

Р 5. Реализация Федерального проекта «Спорт - норма

жизни» в рамках национального проекта «Демография»

25 494,550 13 491,100 4 995,800 7 007,650     Всего, в т.ч.

1 672,850 485,600 458,900 728,350
местный

бюджет

1 572,000 512,600 410,300 649,100
областной

бюджет

22 249,700 12 492,900 4 126,600 5 630,200
федеральный

бюджет

Р

5.1

Адресная финансовая

поддержка

спортивных

организации,

осуществляющих

подготовку

спортивного резерва

для сборных команд

Российской

Федерации по

подпрограмме

«Развитие спорта

высших достижений и

подготовка

спортивного резерва в

Магаданской области»

в рамках

государственной

программы

Магаданской области

«Развитие физической

культуры и спорта в

Магаданской области»

2022-2024

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

13 607,100 3 082,900 3 988,900 6 535,300     Всего, в т.ч.

1 435,200 277,500 438,800 718,900
местный

бюджет

1 339,000 308,600 390,600 639,800
областной

бюджет

10 832,900 2 496,800 3 159,500 5 176,600
федеральный

бюджет

Р

5.2

Приобретение

спортивного

оборудования и

инвентаря для

приведения

организаций

спортивной

подготовки в

2022-2024

годы

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

11 887,450 10 408,200 1 006,900 472,350     Всего, в т.ч.

237,650 208,100 20,100 9,450
местный

бюджет

233,000 204,000 19,700 9,300
областной

бюджет

8

нормативное

состояние по

подпрограмме

«Развитие спорта

высших достижений и

подготовка

спортивного резерва в

Магаданской области»

в рамках

государственной

программы

Магаданской области

«Развитие физической

культуры и спорта в

Магаданской области»

11 416,800 9 996,100 967,100 453,600
федральный

бюджет

Итого по Программе

138 101,545 45 532,600 26 669,125 32 531,360 16 339,960 17 028,500 Всего, в т.ч.

29 603,985 10 751,600 5 587,625 13 264,760
местный

бюджет

86 247,860 22 288,100 16 954,900 13 636,400 16 339,960 17 028,500
областной

бюджет

22 249,700 12 492,900 4 126,600 5 630,200
федеральный

бюджет